
Drodzy Rodzice , w dniach od 14 do 17 kwietnia planowaliśmy omawianie zagadnień 

związanych z tematyką pt. „Zwierzęta na wsi”.  

14 kwietnia – Rozwiązywanie zagadek pt. „Co słychać na podwórku” .Przykłady :  

Czasami jest szara , lecz najczęściej biała . Nie każdy by odgadł gdyby nie gęgała (gęś). 

Uwielbia się kąpać , krótkie nóżki ma , na pewno odgadniesz , gdy powiesz kwa kwa 

(kaczka). 

Nigdy się nie czesze , choć ma piękny grzebień , rano głośno pieje , w dzień z kurami grzebie 

(kogut). 

Jest szybki i silny , w skromnej stajni mieszka , kiedy mu jest smutno głośno rży i wierzga 

(koń). 

Kiedy się w oborze do syta nie naje , wtedy głośno ryczy i mleka nie daje (krowa). 

Na darmo ją człowiek zachęca i prosi –chociaż dużo gdacze , złotych jaj nie znosi (kura). 

Oglądanie ilustracji przedstawiających zwierzęta z wiejskiej zagrody , poznawanie sposobu 

ich życia , oraz korzyści , które od nich ma człowiek . Zabawa ruchowo-naśladowcza do 

piosenki pt. „Kurczątka w stodole były”. 

15 kwietnia- „Koza i koźlątko”- rozmowa na podstawie ilustracji . Nauczycielka 

przygotowuje ilustracje przedstawiającą kozę z koźlątkiem oraz drugą z krową i cielątkiem . 

Dzieci określają cechy charakterystyczne kozy (np. broda).Następnie podają różnice i 

podobieństwa w wyglądzie pomiędzy krową i kozą .Zabawa ilustrowana do piosenki pt. 

„Była raz kózka , rogata , biała”. Praca plastyczna –kolorowanie zwierząt z wiejskiego 

podwórka , utworzenie wystawy. 

16 kwietnia – Przeliczanie kurczątek , kaczątek , gąsiątek , tworzenie zbiorów , posługiwanie 

się określeniami : mniej , więcej , tyle samo (zakres liczby 6). Zabawa ruchowo naśladowcza 

pt. „Taniec wiejskich zwierząt” – (dobieranie w pary na zasadzie mama , dziecko) np. kura z 

kurczątkiem , krowa z cielątkiem itp. 

17 kwietnia – Rozmowa kierowana dotycząca wysłuchanego opowiadania Wandy 

Chotomskiej pt. „Bajka o konikach z karuzeli”. Po wysłuchaniu tekstu dzieci odpowiedzą na 

pytania : 

-Co się stało na środku wesołego miasteczka ? 

-Ile koników było na karuzeli ? 

-Kto mógł jeździć na pierwszym koniku ? 

-Kto mógł jeździć na drugim koniku ? itd. 



Zagadki słuchowe , odgadywanie( Co to za zwierzę ?) po jego głosie (koń , kura , krowa , 

kogut , świnia itp.) Zabawa ruchowo naśladowcza do piosenki pt. „Koniki”. Praca grupowa 

„Makieta wiejskiego podwórka”. 

Drodzy Rodzice , kochane Dzieci- przesyłamy Wam serdeczne wiosenne pozdrowienia i 

życzymy z całego serca abyśmy jak najszybciej mogli się spotkać w naszym przedszkolu. 

Trzymajcie się zdrowo 

Pani Celinka i Pani Kasia 


